
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

26.01.2021     № 04

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

            В соответствии с Законом Владимирской области от 22.12.2020 № 130-ОЗ
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город
Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль
р е ш и л:
            1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете муниципального образования город Суздаль на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «157211,0» заменить цифрами «157403,1»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «163303,0» заменить цифрами «173032,2»;
           1.1.3 в пункте 3 цифры «6092,0» заменить цифрами «15629,1»;
      1.2  в  приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и  на
плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.2.1 строку:
«1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной
собственности

15200,0 13100,0 13100,0»

            изложить в следующей редакции:
«1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной
собственности

20200,0 18100,0 18100,0»

           1.2.2 строки:
 «1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5000,0 5000,0 5000,0



 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления 

35426,5 40090,5 42551,0

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

35413,2 40090,5 42551,0

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

15413,2 20090,5 22551,0»

            изложить в следующей редакции:
 «1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35618,6 40090,5 42551,0
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

35605,3 40090,5 42551,0

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

15605,3 20090,5 22551,0»

         1.2.3 строки:
 «2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

3326,4 3468,1 3468,1

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

3326,4 3468,1 3468,1»

            изложить в следующей редакции:
 «2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

3518,5 3468,1 3468,1

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

3518,5 3468,1 3468,1»

          1.2.4 строку:
 «ВСЕГО: 157211,0 137653,9 141865,3»

            изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 157403,1 137653,9 141865,3»

         1.3 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
города» после строки:

«803 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями» 

             дополнить строкой следующего содержания:
«803 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских поселений, и на 

2



землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена»

           1.4  в  приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на
бюджетные инвестиции на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

 1.4.1 строку:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской области

803 250,0 3253,3 1049,5»

            изложить в следующей редакции:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской области

803 275,0 3253,3 1049,5»

           1.4.2 строку:
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности

803 05 02 04 0 02 40310 400 250,0 0,0 0,0»

            изложить в следующей редакции:
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности

803 05 02 04 0 02 40310 400 275,0 0,0 0,0»

           1.5 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
           1.5.1 строку:
«Всего      163303,0 139834,5 141432,4»
          изложить в следующей редакции:
«Всего      173032,2 139834,5 141432,4»
           1.5.2 строки:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской 
области

803     156827,5 134046,1 135515,6

Общегосударственные 
вопросы

803 01    33229,6 28750,2 29138,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской 
области

803     166556,7 134046,1 135515,6

Общегосударственные 
вопросы

803 01    33429,6 28750,2 29138,3»

          1.5.3 строку:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19599,4 16310,7 16334,3»

           изложить в следующей редакции:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19799,4 16310,7 16334,3»

           1.5.4 строки:

3



«Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19149,4 16055,7 16094,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19149,4 16055,7 16094,3»

           изложить в следующей редакции:
«Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19349,4 16055,7 16094,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19349,4 16055,7 16094,3»

          1.5.5 после строки:
«Расходы на 
предоставление 
статистической 
информации (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Выполнение других 
обязательств 
государства (Иные 
бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 200,0 0,0 0,0»

          1.5.6 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   31801,8 25320,0 24570,0

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  31801,8 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  5024,0 550,0 200,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 020 01 20020 200 1000,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   32301,8 25320,0 24570,0

4



Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  32301,8 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  6524,0 550,0 200,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 020 01 20020 200 500,0 0,0 0,0»

          1.5.7 после строки:
«Категорирование 
мостов в городе 
Суздаль (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 020 01 21320 200 140,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
дорожной деятельности
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
города Суздаля 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 04 09 020 01 21430 500 2000,0 0,0 0,0»

          1.5.8 строки:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги"

803 04 09 02 0 R1  26777,8 24770,0 24370,0

Финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации 
национального проекта 
"Безопасные и 

803 04 09 020 R1 53930 200 26777,8 24770,0 24370,0»

5



качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)
           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги"

803 04 09 02 0 R1  25777,8 24770,0 24370,0

Финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации 
национального проекта 
"Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 020R1 53930 200 25777,8 24770,0 24370,0»

          1.5.9 строки:
«Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

803 04 12   3329,0 1131,0 857,6

Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма в городе 
Суздале" 

803 04 12 03  1435,0 115,0 117,0

Основное мероприятие 
"Создание 
благоприятных условий
для развития 
туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02  1435,0 115,0 117,0»

           изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

803 04 12   2829,0 1131,0 857,6

Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма в городе 
Суздале" 

803 04 12 03  935,0 115,0 117,0

Основное мероприятие 
"Создание 
благоприятных условий
для развития 
туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02  935,0 115,0 117,0»

          1.5.10 строку:

6



«Предоставление 
услуги Wi-Fi доступа в 
интернет в 
общественных местах 
культурно-
туристической 
значимости (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 030
02 20540

200 1300,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Предоставление 
услуги Wi-Fi доступа в 
интернет в 
общественных местах 
культурно-
туристической 
значимости (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 030 02 20540 200 800,0 0,0 0,0»

          1.5.11 строку:
«Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

803 05    48974,8 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

803 05    57944,0 42953,7 40658,3»

         1.5.12 строки:
«Коммунальное 
хозяйство

803 05 02   5570,0 360,0 370,0

Муниципальная 
программа «Управление
муниципальной 
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04  1245,0 340,0 350,0»

           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное 
хозяйство

803 05 02   5595,0 360,0 370,0

Муниципальная 
программа «Управление
муниципальной 
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04  1270,0 340,0 350,0»

          1.5.13 строку:
«Основное мероприятие
"Осуществление 
управления и 
распоряжения 
имуществом и 

803 05 02 04 0 02  1200,0 300,0 300,0»

7



земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального 
образования г. Суздаль, 
и иных полномочий в 
области 
имущественных и 
земельных отношений"
           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Осуществление 
управления и 
распоряжения 
имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального 
образования г. Суздаль, 
и иных полномочий в 
области 
имущественных и 
земельных отношений"

803 05 02 04 0 02  1225,0 300,0 300,0»

          1.5.14 строку:
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности 
(Капитальные вложения
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 04 0 02 40310 400 250,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности 
(Капитальные вложения
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 04 0 02 40310 400 275,0 0,0 0,0»

          1.5.15 строку:
«Благоустройство 803 05 03   11957,7 11206,1 11221,1»
           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   22306,9 11206,1 11221,1»
          1.5.16 после строки:
«Разработка 
регламентов (альбомов) 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 04 20210 200 60,0 0,0 0,0»

8



             дополнить  строками следующего содержания:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»

803 05 03 05  20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы уличного 
наружного освещения"

803 05 03 05 0 03  20,0 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации 
на проведение 
капитального ремонта 
уличного освещения ул.
Пожарского (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 05 0 03 21380 200 20,0 0,0 0,0»

          1.5.17 строки:
«Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования город 
Суздаль"

803 05 03 14  3947,7 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
города Суздаля"

803 05 03 14 1  3947,7 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01  298,3 215,0 230,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования город 
Суздаль"

803 05 03 14  14276,9 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 

803 05 03 14 1  14276,9 4006,1 4021,1

9



среды на территории 
города Суздаля"
Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01  10435,4 215,0 230,0»

          1.5.18 после строки:
«Строительный 
контроль за ремонтом 
выполняемых работ 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 65,0 60,0 65,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия по 
реализации проекта 
создания комфортной 
городской среды 
"Суздаль-Зарядье-
Активация"(Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21410 200 9537,1 0,0 0,0

Разработка научно-
проектной 
документации на 
проведение работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
«Обелиски Юрьев-
Польской и 
Владимирской застав» 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21420 200 600,0 0,0 0,0»

          1.5.19 строки:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" национального 
проекта "Жилье и 
городская среда"

803 05 03 14 1 F2  3649,4 3791,1 3791,1

Мероприятия по 
благоустройству 
дворовых территорий 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3649,4 3791,1 3791,1

1



(муниципальных) нужд)
в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3326,4 3468,1 3468,1

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

803 05 05   31447,1 28134,3 28017,7

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 05 02  31447,1 28134,3 28017,7

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения города 
Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03  31447,1 28134,3 28017,7

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению города 
Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 31447,1 28134,3 28017,7

Охрана окружающей 
среды

803 06    500,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

803 06 05   500,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 06 05 02  500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

803 06 05 02 0 02  500,0 0,0 0,0»

1



объектов 
благоустройства"
           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" национального 
проекта "Жилье и 
городская среда"

803 05 03 14 1 F2  3841,5 3791,1 3791,1

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий города 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3841,5 3791,1 3791,1

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3518,5 3468,1 3468,1

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

803 05 05   30042,1 28134,3 28017,7

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 05 02  30042,1 28134,3 28017,7

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения города 
Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03  30042,1 28134,3 28017,7

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению города 
Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

803 05 05 02 0 03 06590 600 30042,1 28134,3 28017,7

1



организациям)
Охрана окружающей 
среды

803 06    1060,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

803 06 05   1060,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 06 05 02  1060,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов 
благоустройства"

803 06 05 02 0 02  1060,0 0,0 0,0»

           1.5.20 после строки:
«Основное мероприятие
"Совершенствование 
объектов 
благоустройства"

803 06 05 02 0 02  1060,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«Оказание услуг по 
сопровождению 
экологической 
экспертизы и получения
заключения по 
проектно-сметной 
документации по 
рекультивации полигона
твердых коммунальных 
отходов  (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 20750 200 560,0 0,0 0,0»

          1.6  в  приложении 9  «Распределение  бюджетных  ассигнований по
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»:
          1.6.1 строки:  
«ИТОГО   163303,0 139834,5 141432,4
Общегосударственные вопросы 01  38139,5 33224,5 33742,6»
          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   173032,2 139834,5 141432,4
Общегосударственные вопросы 01  38339,5 33224,5 33742,6»
          1.6.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19599,4 16310,7 16334,3»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19799,4 16310,7 16334,3»
          1.6.3 строки:  

1



«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31801,8 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 3329,0 1131,0 857,6»

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  48974,8 42953,7 40658,3»
          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32301,8 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 2829,0 1131,0 857,6»

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  57944,0 42953,7 40658,3»
          1.6.4 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 5570,0 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 11957,7 11206,1 11221,1
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 31447,1 28134,3 28017,7

Охрана окружающей среды 06  500,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 500,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 5595,0 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 22306,9 11206,1 11221,1
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 30042,1 28134,3 28017,7

Охрана окружающей среды 06  1060,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 1060,0 0,0 0,0»

          1.7  в  приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым  статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
           1.7.1 строку:  
«ВСЕГО     163303,0 139834,5 141432,4»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     173032,2 139834,5 141432,4»

           1.7.2 строки:  
«Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    64758,9 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    5974,0 750,0 400,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1000,0 0,0 0,0»

            изложить в следующей редакции:   

1



«Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02  
 

  64413,9 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    7474,0 750,0 400,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 500,0 0,0 0,0»

         1.7.3 после строки:  
«Категорирование мостов в 
городе Суздаль (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21320 200 04 09 140,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные 
трансферты)

02 0 01 21430 500 04 09 2000,0 0,0 0,0»

          1.7.4 строки:  
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

02 0 R1    26777,8 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 26777,8 24770,0 24370,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 

02 0 R1    25777,8 24770,0 24370,0

1



национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"
Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25777,8 24770,0 24370,0»

          1.7.5 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

02 0 02    500,0 0,0 0,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

02 0 02    1060,0 0,0 0,0»

          1.7.6 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

02 0 02    1060,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Оказание услуг по 
сопровождению 
экологической экспертизы и 
получения заключения по 
проектно-сметной 
документации по 
рекультивации полигона 
твердых коммунальных 
отходов  (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 02 20750 200 06 05 560,0 0,0 0,0»

           1.7.7 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03    31447,1 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 

02 0 03 06590 600 05 05 31447,1 28134,3 28017,7»

1



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
            изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03    30042,1 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 30042,1 28134,3 28017,7»

           1.7.8 строку:  
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    23948,3 20274,1 20241,6»

            изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    23448,3 20274,1 20241,6»

           1.7.9 строку:  
«Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02    1435,0 115,0 117,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02    935,0 115,0 117,0»

           1.7.10строку:  
«Предоставление услуги Wi-
Fi доступа в интернет в 
общественных местах 
культурно-туристической 
значимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 02 20540 200 04 12 1300,0 0,0 0,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Предоставление услуги Wi-
Fi доступа в интернет в 

03 0 02 20540 200 04 12 800,0 0,0 0,0»

1



общественных местах 
культурно-туристической 
значимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
          1.7.11 строку:  
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

04    1595,0 677,0 675,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

04    1620,0 677,0 675,0»

           1.7.12 строку:  
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом 
и земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального образования
г.Суздаль, и иных 
полномочий в области 
имущественных и земельных
отношений"

04 0 02    1550,0 637,0 625,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом 
и земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального образования
г.Суздаль, и иных 
полномочий в области 
имущественных и земельных
отношений"

04 0 02    1575,0 637,0 625,0»

           1.7.13 строки:  
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

04 0 02 40310 400 05 02 250,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 

05    4325,0 20,0 20,0»

1



муниципальном образовании
город Суздаль»
            изложить в следующей редакции:   
«Реконструкция зданий 
муниципальной 
собственности (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

04 0 02 40310 400 05 02 275,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

05    4345,0 20,0 20,0»

          1.7.14 после строки:  
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений 
на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 25,0 20,0 20,0»

            дополнить строками следующего содержания:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  
системы уличного наружного
освещения"

05 0 03    20,0 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации на 
проведение капитального 
ремонта уличного освещения
ул. Пожарского (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 03 21380 200 05 03 20,0 0,0 0,0»

           1.7.15 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

14    4537,7 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    4537,7 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    888,3 215,0 230,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 14    14866,9 4006,1 4021,1

1



"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"
Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    14866,9 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    11025,4 215,0 230,0»

           1.7.16 после строки:  
«Строительный контроль за 
ремонтом выполняемых 
работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 65,0 60,0 65,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия по 
реализации проекта создания
комфортной городской среды
"Суздаль-Зарядье-
Активация"(Закупка товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

14 1 01 21410 200 05 03 9537,1 0,0 0,0

Разработка научно-
проектной документации на 
проведение работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
«Обелиски Юрьев-Польской 
и Владимирской застав» 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

14 1 01 21420 200 05 03 600,0 0,0 0,0»

           1.7.17 строки:  
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
национального проекта 
"Жилье и городская среда"

14 1 F2    3649,4 3791,1 3791,1

Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий (Закупка товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 3649,4 3791,1 3791,1

2



в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

14 1 F2
55550

200 05 03 3326,4 3468,1 3468,1»

            изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
национального проекта 
"Жилье и городская среда"

14 1 F2    3841,5 3791,1 3791,1

Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 3841,5 3791,1 3791,1

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 3518,5 3468,1 3468,1»

           1.7.18 строки:  
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

99    37524,0 32480,7 32962,2

Иные непрограммные 
расходы 

99 9    37524,0 32480,7 32962,2»

            изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

99    37724,0 32480,7 32962,2

Иные непрограммные 
расходы 

99 9    37724,0 32480,7 32962,2»

           1.7.19 после строки:  
«Расходы на предоставление 
статистической информации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 20010 200 01 13 20,0 20,0 20,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 20110 800 01 13 200,0 0,0 0,0»

      1.8 приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов, направленных на достижение результатов реализации федеральных и
региональных  проектов,  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  07.05.2018  №  204  «О  национальных  целях  и  стратегических
задачах  развития  Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»,  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  21.07.2020  №  474  «О  национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции: 
«ВСЕГО   29619,3 28561,1 28161,1

2



По национальному проекту 
"Жилье и городская среда" (F)

  3841,5 3791,1 3791,1

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" (F2)

  3841,5 3791,1 3791,1

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803  3841,5 3791,1 3791,1

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 3841,5 3791,1 3791,1

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 55550 3518,5 3468,1 3468,1

По национальному проекту 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" (R)

803  25777,8 24770,0 24370,0

Федеральный проект "Дорожная 
сеть" (R1)

  25777,8 24770,0 24370,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803  25777,8 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

803 02 0 R1 53930 25777,8 24770,0 24370,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 53930 20000,0 20000,0 20000,0»

1.9  в  приложении  12  «Бюджетные  ассигнования  на  предоставление
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
          1.9.1 строки:
«ВСЕГО     300,0 300,0 300,0
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований

    300,0 300,0 300,0»

          изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     2300,0 300,0 300,0
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований

    2300,0 300,0 300,0»

          1.9.2 после строки:
«Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований

    2300,0 300,0 300,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в городе 
Суздале

02    2000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

020 01 21430 0
4 

09 803 2000,0 0,0 0,0»

2



города Суздаля
        1.10 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета
города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
           1.10.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

6092,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА 

6092,0»

            изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

15629,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА 

15629,1»

           1.10.2 строку:  
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 6612,0»
            изложить в следующей редакции:   
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 16149,1»
           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                 О.А. Цымзина

2


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


